
NÁRODNf .> PAMÁTKOVÝ 
;,.._· ÚSTAV 

Rámcová smlouva 
číslo objednatele: NPU-391/22725/2018; 15/391/18 
číslo zhotovitele: ()~\ \ 0\fZ. \v-\ \'2.0\~ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČ : 750 32 333 DIČ : CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 Ol Praha 1-Malá Strana 
jednající řed itelem Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D. 
Doručovací adresa pro korespondenci a fakturaci: Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 779 00 Olomouc 

Zhotovitel: 

Bankovní spojení: 
Telefon: 

(dále jen "objednatel") 
a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupen prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
Jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
ve věcech smluvních: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
ve věcech technických:
Bankovní spojení:
č. ú.: 
(dále jen "zhotovitel") 

ll. 
Předmět smlouvy 

2.1 Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 07.03.2018 podaná 
k veřejné zakázce "Vědecko-výzkumné práce na archeologických výzkumech 
v Olomouckém kraji", zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") v elektronickém tržišti NEN, zakázka č. 

N006/18/V00002152. 
2.2 Předmětem této rámcové smlouvy je závazek zhotovitele provádět v rozsahu a době a za 

podmínek sjednaných v této rámcové smlouvě dílo specifikované v článku lil. této rámcové 
smlouvy, s tím, že objednatel bude zadávat dodavateli jednotlivé dílčí zakázky na základě 
samostatných objednávek. Objednatel se zavazuje, že jednotlivé dílčí plnění díla provedené v 

1 



souladu s touto rámcovou smlouvou na základě samostatných objednávek (dále jako "dílčí 
plnění" nebo "dílo") převezme a uhradí cenu jednotlivého díla. 

111. 
Předmět díla 

3.1 Za podmínek sjednaných touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést svým jménem, na své 
náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v provedení: 

vědecko-výzkumných prací na archeologických výzkumech v Olomouckém kraji. 

IV. 
Doba plnění 

4.1 Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do 18.3.2019 nebo do vyčerpání finančního 
limitu ve výši 730 000,- Kč bez DPH, tj. 883 300,- Kč s DPH, která činí ke dni uzavření této 
smlouvy 21 % (dále jen "finanční limit" ), podle toho, která skutečnost nastane dříve. Na 
čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká dodavateli právní nárok. 

4.2 Dodavatel sé zavazuje předem upozornit objednatele na budoucí plnění, které by mohlo 
převýšit finančn í limit podle předchozího odstavce. Dodavatel nesmí zahájit p lnění předmětu 

rámcové smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující uvedený 
finanční limit. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto 

termínech: 
• termín zahájení díla: nejpozději do S dnů od podpisu této Smlouvy, dle pokynů 

objednatele 
• termín dokončení díla: nejpozději do dne 18. března 2019. 

4.4 O předání a převzetí díla sepíší oprávnění zástupci smluvních stran protokol. V případě 
zjištěných vad a nedoděl ků budou provedené práce převzaty až po jejich odstranění. 

4.S Zhotovitel bude vykonávat práce dle požadavků objednatele. Požadavky budou specifikovány 
v samostatných objednávkách dle zakázek. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle 
objednávku dodavateli a lespoň S pracovních dní před požadovaným zahájením prací dílčího 
plnění. 

v. 
Cena díla a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za provedení díla specifikovaného v člán ku 111. této 

smlouvy je stanovena ve smyslu zákona č. S26l1990 Sb., o cenách dohodou, a to jako hodinová 

sazba za jednotlivé po ložky: 
S.2 Cena položky: 

1. samost atný odborný pracovník (VŠ) 
Cena bez DPH 280,- Kč I hod. 
(slovy: dvěstěosmdesát korun českých) 
2. odborný pracovník (SŠ) 
Cena bez DPH 120,- Kč I hod. 
(slovy: stodvacet korun českých) 
3. pomocný laborant 
Cena bez DPH 120,- Kč I hod. 
(slovy: stodvacet korun českých) 

2 



4. odborný laborant pro vědu a výzkum 
Cena bez DPH 240,- Kč I hod. 
(slovy: dvěstěčtyřicet korun českých) 

5.3 Smluvní ceny uvedené výše v bodě 5.2 jsou cenami pevnym1, maximálními a 
nepřekročitelnými, a to za dílo provedené v rozsahu a kvalitě dle závazných podkladů pro jeho 
provedení dle této Smlouvy a současně provedené v čase plněn í dle této Smlouvy. Cena 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele na řádné zhotovení díla včetně veškerých vedlejších 
nákladů a přiměřeného zisku. 

5.4 Sjednanou cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, a to pouze z důvodů uvedených v této Smlouvě. 

5.5 Výši celkové ceny lze překročit v případě změny zákonné sazby DPH. 
5.6 Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho 

prodlením s provedením díla nebo které jsou důsledkem vadného plněn í zhotovitele. 
5.7 Splatnost veškerých faktur, vystavovaných měsíčně na základě odsouhlaseného soupisu 

provedených prací je 30 dní po doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Odsouhlasený soupis prací bude tvořit přílohu faktury. 

5.8 Faktura - dáňový doklad musí obsahovat všechny náležitost i řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, 
jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou. 

5.9 Na faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo Rámcové smlouvy objednatele. Bez 
uvedení tohoto údaje nebude faktura uhrazena a bude zhotoviteli vrácena. 

5.10 Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis skutečně odpracovaných hodin dle položek, 
potvrzený objednatelem. 

Vl. 
Záruka za jakost díla 

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nemělo vady, nedodělky a nedostatky, které by 
bránily jeho užívání ke sjednanému účelu . 

6.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců od předání a převzetí díla 
(bezvadné převzetí) a pro dodávky zařízení, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba 
stanovena v délce tam vyznačené, minimálně však v délce 24 měsíců . Převzetím této záruky 
přejímá zhotovitel svůj závazek, že zhotovené dílo bude po tuto zá ruční dobu mít vlastnosti dle 
bodu 6.1 tohoto článku a bude způsobilé k účelu sjednanému v této Smlouvě a že si zachová 
smluvené nebo obvyklé vlastnosti. 

6.3 Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedostatky zjištěné v zá ruční době oznámit 
bezodkladně zhotoviteli, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne jejich zjištění. 

Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však 
do S kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V případě, že se 
bude jednat o vady a nedostatky, které vzhledem k jejich ná ročnosti či rozsahu nebude možné 
odstranit v uvedené lhůtě, smluvní strany se zavazují přiměřeně lhůtu pro odstranění vad a 
nedostatků na žádost zhotovitele prodloužit. 

3 



6.4 Práva a povinnosti z poskytnuté záruky za jakost nezanikají ani pro případ odstoupení od této 
Smlouvy. 

Vll. 
Smluvní pokuty 

7.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s plněním díla dle podmínek Smlouvy o dílo činí 
0,2 % ze sjednané ceny díla uvedené v čl. IV. bodě 4.1 této Smlouvy bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst s cenou díla a 
snížit o ni úhradu částek účtovaných dle jednotlivých daňových dokladů. 

7.2 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 
zhotoviteli doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky 
na náhradu škody. 

7.3 Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktu r činí 0,2 % 
z dlužné částky za každý den prodlení do dne odepsání přísl ušné částky z bankovního účtu 
objednatele. 

Vlil. 
Ukončení smlouvy 

8.1 Jiným způsobem než splněním lze tuto Smlouvu ukončit: 
písemnou dohodou smluvních stran 
písemnou výpovědí. 

8.2 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní 
straně doručena. V takovém případě má zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně 

vynaložených nákladů. 
8.3 Zhotovitel je oprávněn Smlouvu vypovědět, je-li objednatel v prodlení s platbou na zá kladě 

řádně vystaveného daňového dokladu, a to po dobu delší než 30 dnů od jeho splatnost i. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. V takovém 
případě má zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně vynaložených nákladů. 

8.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména z následujících důvodů: 

a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této Smlouvy 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě. 

b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu, 
ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem 
písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy. 

c) Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce. 
d) Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle 

této Smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů. 
e) Na majetek zhotovitele bude prohlášen konkurz nebo bude návrh na konkurz 

zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele nebo bude soudem povoleno 
vyrovnání. 

4 



1 

8.5 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí 
den od jeho odeslání. 

IX. 
Ostatní ujednání 

9.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9.2 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy t řetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9.3 Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této 
Smlouvě . Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
Smlouvě včetně ceny. 

9.4 Zhotovitel je oprávněn dílo zhotovit prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitel je povinen 
nejpozději při podpisu Smlouvy seznámit objednatele s případnými poddodavateli (ať 

právnickými či fyzickými osobami) a rozsahem poddodávek zejména z důvodu zajištění 

koordinátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen 
uhradit veškeré sankce (pokuty ve správním řízení) a škody, které by byl objednatel z tohoto 
důvodu porušení této povinnosti nucen uhradit v důsledku porušení citovaného zákona č. 

309/2006 Sb. 
9.5 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody 
způsobené porušením této povinnosti. 

9.6 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plát cem DPH dle § 
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli nejpozději do S pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně 

obdržel. V případě porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody 
způsobené porušením této povinnosti. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl 
zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

9.7 Obě smluvní strany zodpovídají během provádění AV v terénu za dodržování předpisů BOZP a 
PO svých zaměstnanců, s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se 
týkají výkonu práce, či jiných právních předpisů. Smluvní strany jsou odpovědné za dodržování 
ustanovení těchto předpisů a za škody, které vzniknou jejich či nností. Smluvní strany si 
vzájemně předají písemné informace o rizicích možného ohrožení zaměstnanců jiných 
zaměstnavatelů na pracovišti. Zhotovitel vybaví své zaměstnance prostředky BOZP (zejm. 
ochranná přilba, reflexní vesta). 

5 



9.8 Zhotovitel zajistí pro své zaměstnance pracovní nářadí a pomůcky v dostatečném množství pro 
výkon smluvené činnosti. 

9.9 Zhotovitel má pro výkon smluvené činnosti odpovídající přístrojové vybavení (nivelační přístroj, 
totální stanice, GPS), SW pro zpracování (digitalizace plánové dokumentace aj .), 
konzervátorské pracoviště (keramika, kovy, organické materiály). 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle 
odstavce 10.7, nabude účinnosti dnem uveřejnění. 

10.2 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (S) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
objednatel obdrží po třech (3) a zhotovitel po dvou (2) vyhotoveních. 

10.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
Jakýmkoliv jiným způsobem dohodnutá ujednání, například i odsouhlasený zápis ve stavebním 
deníku, jsou bez uzavření písemného číslovaného dodatku této Smlouvy neúčinná. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy smluvních 
stran a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí s plněním, obsaženým v 
této Smlouvě. 

10.5 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními citovaného 
Občanského zákoníku v platném znění a předpisy souvisejícími. Tento smluvní vztah se řídí 

právním řádem České republiky. 
10.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

že tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

10.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva včetně všech 
dodatků bude zhotovitelem - Národním památkovým ústavem - uveřejněna v registru smluv 
dle zákona 340/2015 Sb. 

10.8 Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o fina nční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

10.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle 
platných a účinných právních předpisů. 

V Olomouci dne: 2 2. 03. 2018 

Za zhotovitele_

prof. Mgr. Jar!ttav Miller, M.A., Ph.D., rektor 

V Olomouci dne: 'Z-O. 3- 7,0 1! 

Za objednatele:
Mgr. František Chupík, Ph.D., ředitel 

6 




